

Bio Ziegenmilch	
100 g enthalten:	
Energie	235 kJ /56 kcal
Fett	3,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g
Kohlenhydrate	4,3 g
davon Zucker	2,4g
Ballaststoffe	
Eiweiß	2,8 g
Salz	0,08 g

Das Produkt enthält allergieauslösende Zutaten (**ZIEGENMILCH**), die in der Lebensmittel- Informationsverordnung (LMIV, VO EU 1169/2011) aufgelistet sind. Im Unternehmen sind keine weiteren Lebensmittel mit allergieauslösenden Zutaten vorhanden. Deshalb kann eine Kreuzkontamination ausgeschlossen werden:

Allergen	Zutat	Im Werk	Kreuzkontamination
Gluten	Nein	Nein	Nein
Krebstiere	Nein	Nein	Nein
Eier	Nein	Nein	Nein
Fisch	Nein	Nein	Nein
Erdnüsse	Nein	Nein	Nein
Sojabohnen	Nein	Nein	Nein
Milch	Ja	Ja	Ja
Schalenfrüchte	Nein	Nein	Nein
Sellerie	Nein	Nein	Nein
Senf	Nein	Nein	Nein
Schwefeldioxid/Sulfide	Nein	Nein	Nein
Lupine	Nein	Nein	Nein
Weichtiere	Nein	Nein	Nein